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ИНФОРМАЦИЯ ОАО ГИК на 26 июля 2019 года 

 
С начала деятельности ОАО ГИК всего на текущий момент в Общих списках зарегистрировано 

17 383 участников Программы.  
В текущих активных списках на 26 июля 2019 года числятся всего 9 462 граждан, где  - 5 130 

участников числятся в активных списках и 4 332 заемщикам выданы ипотечные кредиты. 
Выданные по банкам: 
№ Банки кол-во Сумма кол-во Текущий остаток Срвзв 

ставка 
1 ОАО Айыл Банк 1903 1 801 870 489,01 1 904 1 628 988 537,63 9,11% 
2 ОАО РСК Банк 556 701 872 221,00 520 541 946 629,34 9,10% 
3 ОАО КБ Кыргызстан 606 781 034 513,17 691 679 457 770,49 9,03% 
4 ЗАО Банк Компаньон 129 137 214 757,00 129 109 752 237,99 9,23% 
5 ЗАО БТА 651 906 382 173,00 651 805 134 254,56 8,95% 
6 ОАО Капитал Банк 278 423 831 922,00 275 365 477 059,55 8,99% 
7 ЗАО Банк Азии 44 59 988 831,00 44 50 145 729,70 8,57% 
8 ЗАО Демир Банк 18 31 531 924,00 18 27 701 233,06 8,06% 
9 ЗАО Бай-Тушум 86 111 461 299,55 92 93 822 171,59 9,00% 
10 ОАО "Кыргызкоммерц-

банк" 
13 24 766 000,00 13 19 286 020,28 9,64% 

11 ОАО "РосИнБанк" 0 0,00 - 0,00 #ДЕЛ/0! 
12 ОАО "Бакай Банк" 12 22 524 000,00 12 19 064 889,52 8,81% 
13 ОАО "Чанг Ан" 11 21 834 150,00 11 18 700 719,06 8,82% 
14 ОАО "ФКБ" 25 37 836 800,00 22 32 140 699,64 8,18%  

Всего: 4 332 5 062 149 079,73 4 382 4 391 617 952,41 9,04% 

Выданные по регионам: 
№ Регион Заявленное кол-во и 

сумма 
Выдано % от за-

явки 
Текущий остаток Доля 

(%) 
кол-во сумма кол-

во 
сумма 

 
кол-
во 

сумма 

1 Бишкек 3780 8 734 746 
513,00 

1396 2 420 043 
102,01 

36,93% 1 636 2 360 211 
500,42 

47,81% 

2 Чуй 1408 2 470 200 
400,00 

619 699 360 
001,17 

43,96% 390 348 963 
271,92 

13,82% 

3 Талас 208 217 963 000,00 74 52 625 
954,00 

35,58% 83 46 857 
326,17 

1,04% 

4 Нарын 374 455 327 355,00 170 157 306 
993,00 

45,45% 178 139 553 
428,04 

3,11% 

5 Иссык-
Куль 

619 702 490 500,00 320 273 039 
308,00 

51,70% 331 241 878 
933,86 

5,39% 

6 г.Ош 1129 2 053 386 
220,00 

593 748 297 
988,00 

52,52% 528 581 955 
207,02 

14,78% 

7 Ош 854 681 234 000,00 537 233 513 
202,00 

62,88% 597 259 467 
770,26 

4,61% 

8 Джалал-
Абад 

908 992 970 200,00 547 405 519 
201,00 

60,24% 564 351 858 
303,67 

8,01% 

9 Баткен 182 239 550 000,00 76 72 443 
330,55 

41,76% 75 60 872 
211,05 

1,43% 
 

Всего: 9 462 14 999 491 
942,73 

4 332 5 062 149 
079,73 

45,78% 4 382 4 391 617 
952,41 

100,00% 

 
Выданные по источникам: 

Источник Всего кол-во Текущий остаток Доля (%)  
кол-во Сумма 

ГИК 780 1 023 045 333,00 804 900 922 861,38 20,51% 
МФКР 2621 3 437 068 405,00 2 850 3 170 316 021,55 72,19% 

Пострадавшие 584 159 093 000,00 584 134 693 588,78 3,07% 
Средства банка 158 242 371 591,00 106 148 835 438,03 3,39% 

ИСЖ 175 180 550 750,73 30 26 384 992,03 0,60% 
ИЦБ 14 20 020 000,00 8 10 465 050,64 0,24% 

Всего: 4 332 5 062 149 079,73 4 382 4 391 617 952,41 100,00% 

Выданные по сферам:  
Статус состояния Выданные кредиты Текущий остаток Доля (%) 

№ СФЕРЫ кол-во Сумма кол-во сумма 
1 Образование 1318 1 575 700 786,55 1 356 1 371 423 480,02 31,23% 
2 Здравоохранение 624 804 826 918,00 634 689 735 324,39 15,71% 
3 Соцразвитие 81 90 613 737,00 81 78 661 346,29 1,79% 
4 Культура 95 134 809 668,00 98 120 639 682,60 2,75% 
5 Бюджет.сфера 1616 2 277 084 970,18 1 621 1 985 999 479,69 45,22% 
6 Пострадавшие 584 159 093 000,00 584 134 693 588,78 3,07% 
7 Частная сфера 14 20 020 000,00 8 10 465 050,64 0,24%  

Всего: 4332 5 062 149 079,73 4 382 4 391 617 952,41 100,00% 
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Выдачи за неделю: 

СФЕРЫ на 19.07.2019 на 26.07.2019 
 

РАЗНИЦА 
Выдача Текущий остаток Выдача Текущий остаток 

 
Выдача Текущий остаток 

кол-во Сумма кол-во Сумма кол-во Сумма кол-во Сумма 
 
кол-во Сумма кол-во Сумма 

Образование 1316 1 575 303 786,55 1 353 1 368 873 480,02 1318 1 575 700 786,55 1 356 1 371 423 480,02 
 

2 397 000,00 3 2 550 000,00 
Здравоохранение 623 802 248 918,00 631 682 944 824,39 624 804 826 918,00 634 689 735 324,39 

 
1 2 578 000,00 3 6 790 500,00 

Соцразвитие 81 90 613 737,00 81 78 661 346,29 81 90 613 737,00 81 78 661 346,29 
 

0 0,00 0 0,00 
Культура 95 134 809 668,00 98 120 639 682,60 95 134 809 668,00 98 120 639 682,60 

 
0 0,00 0 0,00 

Бюджет.сфера 1610 2 264 959 970,18 1 611 1 972 500 529,69 1614 2 271 384 970,18 1 621 1 985 999 479,69 
 

4 6 425 000,00 10 13 498 950,00 
Пострадавшие 584 159 093 000,00 584 134 693 588,78 584 159 093 000,00 584 134 693 588,78 

 
0 0,00 0 0,00 

Частная сфера 8 10 498 000,00 8 10 465 050,64 14 20 020 000,00 8 10 465 050,64 
 

6 9 522 000,00 0 0,00 
Всего: 4317 5 037 527 079,73 4366 4 368 778 502,41 4330 5 056 449 079,73 4382 4 391 617 952,41 

 
13 18 922 000,00 16 22 839 450,00               

РЕГИОНЫ на 19.07.2019 на 26.07.2019 
 

РАЗНИЦА 
Выдача Текущий остаток Выдача Текущий остаток 

 
Выдача Текущий остаток 

кол-во Сумма кол-во Сумма кол-во Сумма кол-во Сумма 
 
кол-во Сумма кол-во Сумма 

Бишкек 1 386 2 398 972 102,01 1 626 2 341 007 100,42 1 394 2 414 343 102,01 1 636 2 360 211 500,42 
 

8 15 371 000,00 10 19 204 400,00 
Чуй 618 698 460 001,17 389 348 163 271,92 619 699 360 001,17 390 348 963 271,92 

 
1 900 000,00 1 800 000,00 

Талас 74 52 625 954,00 83 46 857 326,17 74 52 625 954,00 83 46 857 326,17 
 

0 0,00 0 0,00 
Нарын 169 155 306 993,00 178 139 553 428,04 170 157 306 993,00 178 139 553 428,04 

 
1 2 000 000,00 0 0,00 

Иссык-Куль 320 273 039 308,00 329 240 947 883,86 320 273 039 308,00 331 241 878 933,86 
 

0 0,00 2 931 050,00 
г.Ош 593 748 297 988,00 527 580 535 207,02 593 748 297 988,00 528 581 955 207,02 

 
0 0,00 1 1 420 000,00 

Ош 537 233 513 202,00 597 259 467 770,26 537 233 513 202,00 597 259 467 770,26 
 

0 0,00 0 0,00 
Джалал-Абад 544 404 868 201,00 562 351 374 303,67 547 405 519 201,00 564 351 858 303,67 

 
3 651 000,00 2 484 000,00 

Баткен 76 72 443 330,55 75 60 872 211,05 76 72 443 330,55 75 60 872 211,05 
 

0 0,00 0 0,00 
Всего: 4 317 5 037 527 079,73 4 366 4 368 778 502,41 4 330 5 056 449 079,73 4 382 4 391 617 952,41 

 
13 18 922 000,00 16 22 839 450,00               

БАНКИ на 19.07.2019 на 26.07.2019 
 

РАЗНИЦА 
Выдача Текущий остаток Выдача Текущий остаток 

 
Выдача Текущий остаток 

кол-во Сумма кол-во Сумма кол-во Сумма кол-во Сумма 
 
кол-во Сумма кол-во Сумма 

ОАО Айыл Банк 1 899 1 799 219 489,01 1 898 1 621 547 087,63 1 903 1 801 870 489,01 1 904 1 628 988 537,63 
 

4 2 651 000,00 6 7 441 450,00 
ОАО РСК Банк 550 691 072 221,00 517 537 252 629,34 556 701 872 221,00 520 541 946 629,34 

 
6 10 800 000,00 3 4 694 000,00 

ОАО КБ Кыргызстан 606 781 034 513,17 691 679 457 770,49 606 781 034 513,17 691 679 457 770,49 
 

0 0,00 0 0,00 
ЗАО Банк Компаньон 129 137 214 757,00 129 109 752 237,99 129 137 214 757,00 129 109 752 237,99 

 
0 0,00 0 0,00 

ЗАО БТА 651 906 382 173,00 649 803 158 254,56 651 906 382 173,00 651 805 134 254,56 
 

0 0,00 2 1 976 000,00 
ОАО Капитал Банк 275 416 831 922,00 272 359 269 059,55 276 418 131 922,00 275 365 477 059,55 

 
1 1 300 000,00 3 6 208 000,00 

ЗАО Банк Азии 44 59 988 831,00 43 49 605 729,70 44 59 988 831,00 44 50 145 729,70 
 

0 0,00 1 540 000,00 
ЗАО Демир Банк 18 31 531 924,00 18 27 701 233,06 18 31 531 924,00 18 27 701 233,06 

 
0 0,00 0 0,00 

ЗАО Бай-Тушум 85 109 270 299,55 92 93 822 171,59 86 111 461 299,55 92 93 822 171,59 
 

1 2 191 000,00 0 0,00 
ОАО "Кыргызкоммерцбанк" 13 24 766 000,00 13 19 286 020,28 13 24 766 000,00 13 19 286 020,28 

 
0 0,00 0 0,00 

ОАО "РосИнБанк" 0 0,00 - 0,00 0 0,00 - 0,00 
 

0 0,00 0 0,00 
ОАО "Бакай Банк" 11 20 544 000,00 11 17 084 889,52 12 22 524 000,00 12 19 064 889,52 

 
1 1 980 000,00 1 1 980 000,00 

ОАО "Чанг Ан" 11 21 834 150,00 11 18 700 719,06 11 21 834 150,00 11 18 700 719,06 
 

0 0,00 0 0,00 
ОАО "ФКБ" 25 37 836 800,00 22 32 140 699,64 25 37 836 800,00 22 32 140 699,64 

 
0 0,00 0 0,00 

Всего: 4 317 5 037 527 080 4 366 4 368 778 502,41 4 330 5 056 449 080 4 382 4 391 617 952,41 
 

13 18 922 000,00 16 22 839 450,00 

Всего погашено средств (Grafpl): 
  Осн.сумма Сумма%%   

2016 11 906 796,23 10 133 524,85 22 040 321,08 
2017 111 020 638,30 79 463 769,49 190 484 407,79 
2018 244 626 567,96 141 939 190,97 386 565 758,93 

Январь 29 506 612,66 14 441 691,99 43 948 304,65 
Февраль 29 017 672,99 14 563 901,82 43 581 574,81 

Март 30 252 914,95 14 843 358,53 45 096 273,48 
Апрель 26 229 487,93 15 239 448,77 41 468 936,70 

Май 24 782 995,91 13 903 196,84 38 686 192,75 
Июнь 30 733 200,42 13 451 113,81 44 184 314,23 
Июль 27 987 625,94 13 822 026,81 41 809 652,75 
Август 0,00 16 878 138,63 16 878 138,63 

Сентябрь 0,00 0,00 0,00 
Октябрь 0,00 0,00 0,00 
Ноябрь 0,00 0,00 0,00 
Декабрь 0,00 0,00 0,00 
Всего: 566 064 513,29 348 679 362,51 914 743 875,80 

Выдано и погашено по источникам (АИС): 
Источник Всего 

 
Погашено 

 
Остаток 

 
кол-во Сумма ОС %% 

 

ГИК 841 1 046 567 
197,12 

108 794 
293,07 

71 003 735,92 937 772 904,05 

МФКР (+пострадавшие) 3 435 3 793 012 
105,72 

488 002 
495,39 

309 889 
357,21 

3 334 974 
096,38 

Средства банка 106 151 956 691 3 121 252,97 2 725 454,07 148 835 438,03 
Всего: 4 382 4 991 535 

993,84 
599 918 
041,43 

383 618 
547,20 

4 421 582 
438,46 

 
 


